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 zگزارش روز

 هواداران فوتبال دیگر عادت کرده اند که 
برای تیم ملی آلمان از واژه »مانشافت« 

استفاده کنند.
مانشافت در زبان آلمانی معنای تیم 
می دهد و چندسالی است به صورت 
رسمی به لقب تیم ملی آلمان تبدیل 
شده. در دنیای امروز تقریباً همه تیم های 
ملی فوتبال کشورهای جهان، لقب 
منحصر به فرد خود را دارند که به نوعی 
تبدیل به برند و نماد این تیم شده. واژه 
استفاده شده برای لقب تیم ملی فوتبال 
یک کشور، اغلب با توجه به ویژگی های 
فرهنگی، ملی، سنتی، ورزشی و تاریخی 
آن کشور انتخاب می شود اما حالا کلمه 

مانشافت در آلمان جنجالی شده.
همانطور که می دانید در انگلیس مرسوم 
است که به جای تیم ملی این کشور از 
کلمه »سه شیر« استفاده می شود که 
ماجرایش بر می گردد به چند قرن پیش 
که کله سه شیر روی پرچم پادشاهی این 
کشور نقش می بسته و با این پرچم به 

جنگ رقبا می رفته اند.

در فرانسه از »اکیپ سه رنگ« به صورت 
رسمی استفاده می شود البته ما در 
ایران بیشتر از کلمه خروس ها استفاده 
می کنیم. اکیپ در زبان فرانسه مثل 
مانشافت در زبان آلمانی معنای تیم 
می دهد. لقب تیم ملی ایتالیا آتزوری یا 
لاجوردی هاست. در ایران ما چندسالی 
است از »یوزپلنگ های ایرانی« استفاده 
می کنیم اما خب در واقع خود کلمه »تیم 
ملی« هم تبدیل به لقب ما شده و حتی 
سایت های انگلیسی زبان می نویسند 

. Team Melli
اما چرا مانشافت در آلمان جنجالی 
شده؟ رادیو دویچه وله آلمان در این 
زمینه نوشته: بازیکنان تیم ملی فوتبال 
آلمان در دهه های اخیر به طور غیررسمی 
به عنوان »عقاب پوشان آلمان« در عرصه 
ملی و بین المللی معروف بوده اند اما 
فدراسیون فوتبال آلمان برای این تیم 
پس از کسب مقام قهرمانی جام جهانی 
فوتبال ۲۰۱۴ برزیل، برند »دی مانشافت« 

را آفرید.

واژه آلمانی »دی مانشافت« به معنی 
»تیم« است. این لقب در سال های اخیر 
با فعالیت های بازاریابی ویژه، بخصوص 
در خارج از آلمان برای تیم ملی فوتبال 
آلمان رفته رفته به اعتبار دست یافت 

و معروف شد.
اما اصطاح »دی مانشافت« در داخل 
آلمان با استقبال از سوی طرفداران 
فوتبال این کشور روبه رو نشد. این برند 
بر اساس نتایج نظرسنجی های اخیر 
در آلمان، فقط از سوی ۴۳ درصد از 
شهروندان این کشور »پذیرفته« شده 
است. اکثریت آلمانی ها این اصطاح 
را برای تیم ملی فوتبال آلمان مناسب 

ندانسته اند.
حال به این خاطر فدراسیون فوتبال 
آلمان رسماً اعام کرده است که برند 
»دی مانشافت« از این پس حذف خواهد 
شد. اما چه اصطاحی در آینده جایگزین 
»دی مانشافت« خواهد شد؟ این پرسش 
توجه ویژه فوتبال دوستان آلمان را در 
ماه های آینده به خود جلب خواهد کرد.

اتفاق جالب در فوتبال آلمان

دیگر به ما نگویید      
"مانشافت"

شمارش معکوس برای دیدار 
فینال فوتبال زنان جام ملت های 
اروپا میان تیم های ملی انگلیس 
و آلمان آغاز شده است. هواداران 
فوتبال این دو کشور با هیجان 
به آغاز این دیدار در استادیوم 
ومبلی در لندن چشم دوخته اند. 
این بازی امشب برگزار می شود.

ملی پوشان انگلیس و آلمان با 
اقتدار و کسب ۵ پیروزی در ۵دیدار 
خود در جام ملت های اروپا، به 
دیدار پایانی این رقابت  ها راه 
یافته اند. نمایش فوتبال جذاب 
و موفق از سوی این دو تیم با 
استقبال ویژه مردم در آلمان و 

انگلیس روبه رو شده است.
بازتاب عملکرد درخشان تیم های 
ملی زنان آلمان و انگلیس نه تنها 
از طریق تماشای دسته جمعی 
دیدارهای جام ملت های اروپا در 
خیابان ها و اماکن عمومی شهرهای 
این دو کشور قابل مشاهده بوده 
است، بلکه همچنین آمار تماشای 
تلویزیونی بازی های این دو تیم نیز 
نمایانگر این نکته است که بیش 
از ۱۲ میلیون از شهروندان آلمان 
دیدار نیمه نهایی تیم ملی آلمان 
مقابل فرانسه را به طور زنده و 
مستقیم از تلویزیون تماشا کردند. 
بازی نیمه نهایی تیم های انگلیس 
و سوئد نیز ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تماشاگر تلویزیونی در انگلیس 
داشت. تیم ملی فوتبال زنان 
آلمان با کسب ۸ عنوان قهرمانی، 
رکورددار فتح جام ملت های اروپا 
است. آلمانی ها حال با کاپیتان 
آلکساندرا پپُ، ستاره خود در خط 
حمله، به کسب نهمین عنوان 
قهرمانی در اروپا چشم دوخته اند. 
تیم ملی فوتبال انگلیس هنوز 
موفق به کسب مقام قهرمانی 
جام ملت های اروپا نشده است. 
این تیم تاکنون دو دفعه در فینال 
ین رقابت ها حضور ناکامی  ا
داشته است. آلمان و انگلیس در 
فینال جام ملت های اروپا ۲۰۰۹ 
نیز مقابل هم به میدان رفتند. 
این دیدار با پیروزی ۶ بر ۲ برای 
تیم ملی آلمان به پایان رسید. 
اما انگلیسی ها این بار به دنبال 
کسب نخستین قهرمانی در اروپا 
با استفاده از موقعیت میزبانی 

خود هستند.
 

 zفوتبال زنان

قهرمان یوروی زنان امشب 
مشخص می شود

آلمان و انگلیس 
بالاخره در فینال

inn.ir newspaper.inn.ir

 میلاد کریمی از کرج
آقا بس کنید! چرا هر رسانه 
ورزشی را مطالعه می کنم 
فقط راجع به نداشتن 
تیم پرسپولیس  جم  مها
اخبار منتشر می شود؟! 

یعنی همه مشکات تیم 
؟  شده حل  لیس  پرسپو
مشکات مالی تیم برطرف 
شده؟  کادرفنی تیم کامل 
شده؟ تیم پرسپولیس هزار 
تا مشکل دارد پس این کاماً 
اشتباه است که فقط روی 
نداشتن مهاجم تمرکز کنیم.

 
 رسول رشیدی از تهران

طرفدار تیم استقال هستم. 
از ندانم کاری مسئولان تیم 
آبی حالم به هم خورده! تیم 
بهترین گلر لازم ندارد.  اگر 
تیم مهاجم خوب و بازیکن 
بازیساز نگیرد نمی تواند 
سهمیه کسب کند.  هرچند 
مربی خارجی داریم اما وقتی 
که دستش خالی باشد هیچ 
کاری نمی تواند انجام بدهد.

 zبازتاب

ایران ورزشی از نقدها، نظرات و 
نوشته های شما در حوزه ورزش 
نید  استقبال می کند. می توا
 0 2 18 47 1 1 17 5 ره  شما با 
تماس بگیرید یا نظرات خود 
را درباره مطالب به شماره 
3000451213 پیامک کنید یا 
 برای ما بنویسید و به نشانی

 editorial@irannewspaper.ir
ایمیل کنید.
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افقی:
۱- مدافع تیم ملی فوتبال اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی ۲- باشگاهی در فوتبال 
اسپانیا- هافبک سرشناس و بدفرجام سابق فوتبال آلمان ۳- وام توخالی- دست به زبان 
عربی- آسمان- لقب فرگوسن- رفتار ۴- دروازه بان سرشناس و سابق تیم ملی فوتبال برزیل 
و باشگاه آث میان- هافبک سابق اینتر، میان و یووه- بسیار بخشنده ۵- چین و چروک 
صورت- آفت- بسیار نورانی ۶- از ماه های میادی- گلر پرسپولیس- ستاره هلندی سابق 
بایرن مونیخ- یادداشت ۷- امر به کوبیدن- اصطاحی در جریان برق ۸- پرنده صلح- رکورددار 
مدال در کشتی آزاد جهان ۹- چهره مورد نظر ما- پرنده آش سردکن ۱۰- طایفه ای در غرب 
کشورمان- رکورددار گلزنی شیاطین سرخ- تکرار حرف- خودکار فرنگی ۱۱- مدافع سابق و 
آلمانی چلسی- دومین شهر بزرگ هلند- مادر آذری ۱۲- دروازه بان آلمان در جام جهانی ۲۰۰۶- 
کشتی گیر و مربی سابق کشورمان و دارنده مدال برنز جهانی ۱۹۷۳ تهران- رشته ای در کشتی 
۱۳- جمع فارسی- سرخود- نخ تابیده- آفت عمر- افشای راز ۱۴- شطرنج باز سرشناس بانوان 

کشورمان- قهرمان تنیس آزاد فرانسه در سال های ۱۹۷۷ و ۲۰۰۰، ۱۵- از سبک های کاراته
عمودی:

۱- چهره مورد نظر ما ۲- ستاره پرسپولیس- کشوری در شرق اروپا ۳- نوعی زغال سنگ- 
تصدیق روس ها- بخیه درشت- خم پارچه- ضمیر فرانسوی ۴- نژاد ما- نام ماتئوس 
ستاره سال های دور تیم ملی فوتبال آلمان- تنیس بازی از چک ۵- نام گولیت ستاره 
سابق تیم ملی فوتبال هلند- هافبک سابق و گریزپای استقال تهران- چغندر پخته ۶- 
هرگز نه- هافبک تیم ملی فوتبال انگلیس در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی- کیش 
بی سر ۷- سرمربی استقال خوزستان که قهرمان لیگ شد - نام بایا دروازه بان سابق تیم 
ملی فوتبال پرتغال ۸- آخرین آلمانی برنده توپ طا- نام گیگز ستاره سابق فوتبال ولز 
۹- مهاجم سابق و برزیلی بایرن مونیخ- سینی بزرگ ۱۰- نام آذری- نوعی خوابیدن- حرف 
خطاب- ویتامین انعقاد خون ۱۱- واحد شمارش گوسفند- تیمی بود در فوتبال خراسان- از 
ابزار داور فوتبال ۱۲- لقب باژویچ مربی سرشناس و سابق تیم ملی فوتبال کشورمان- 
تنیس باز سرشناس اسپانیا- مونس و همدم ۱۳- دورادور دهان- نفس خسته- لباس 
سبد بسکتبال- حرص و طمع- چهره ۱۴- رشته ای در اسکی- ضیافت آخر بازی ها در 

فوتبال! ۱۵- هافبک موبلند آث میان ساچی و کاپلو که به تهران هم آمد
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 z21 جدول سودوکو

 zکاریکاتور روز

ماجرای رونالدو در فصل نقل و انتقالات امسال عجیب بود. علناً هیچ تیمی او را 
نمی خواست و این برای کسی که این همه افتخار و توپ طا دارد عجیب بنظر 
می رسد. او حتی حاضر بود دستمزد خود را کاهش بدهد اما هیچ پیشنهادی نداشت.

مانشافت در زبان آلمانی 
معنای تیم می دهد و 

چندسالی است به صورت 
رسمی به لقب تیم ملی 

آلمان تبدیل شده. در 
دنیای امروز تقریباً همه 

تیم های ملی فوتبال 
کشورهای جهان، لقب 

منحصر به فرد خود را 
دارند که به نوعی تبدیل 

به برند و نماد این تیم 
شده. واژه استفاده شده 
برای لقب تیم ملی فوتبال 

یک کشور، اغلب با توجه 
به ویژگی های فرهنگی، 

ملی، سنتی، ورزشی و 
تاریخی آن کشور انتخاب 

می شود اما حالا کلمه 
مانشافت در آلمان 

جنجالی شده.

ZOOM

 zطنزیم

هومن جعفری
روزنامه نگار

سطح بیانیه نویسی در ایران افت کرده! روز گذشته پرسپولیس بیانیه داده و در 
بیانیه اش نوشته: »درویش و گل محمدی با هم قهر نیستند!«

آدم حقیقتاً حتی تعجب هم نمی تواند بکند! بابا قباً یک بیانیه دادید در مورد 
لشکرکشی به هند، ای اف سی جریمه تان کرد، رابطه سیاسی ایران و هند به 
هم خورد، نادرشاه شب به خواب افشین پیروانی رفت، خاصه شهر که سهل 
است قاره به هم ریخت! آدم می خواهد بیانیه هم بدهد از این بیانیه ها بدهد. 
این بیانیه بود، دادید؟ »دوست جونی ها نگران نباشین عمویی ها قهر نیستن؟!«

از دوستان در باشگاه سرخ درخواست داریم پرستیژ بیانیه را پایین نیاورند! تهش 
خبر را تکذیب کنند. به خدا بیانیه حرمت دارد نه لذت!

***
هنوز مهدی تاج بیانیه ای، چیزی نداده که از مسئولان نظام بخواهد بابت گندی 
که سر قضیه ویلموتس زد به او مدال افتخار بدهند؟ یا نگه داشته برای شب 
انتخابات؟ چون با این اعتماد به نفسی که استاد و تیم همراه دارند، اصاً بعید 
نیست! احتمالاً استاد دستور بدهد روز برگزاری مجمع همه اعضا برای ایشان 
تونل افتخار تشکیل بدهند! البته بنده توصیه می کنم از آن تونل وحشت ها 
ردیف کنیم که طرف از اینور تونل عمودی وارد می شد، از آن سمتش افقی 

می رفت بیرون!

تونل وحشت

 zدرخواست روز

بنیاد مردمی رعایت اصول اخاقی در برابر جانوران نامه ای به باشگاه بنفیکا 
ارسال کرده و از سران این تیم خواسته است که استفاده از عقاب های زنده 
در مسابقات را متوقف کنند و دیگر از عقاب که نماد این باشگاه است در 
ورزشگاه ها استفاده نکنند. عقاب ویتوریا نماد اصلی بنفیکا است و قبل از هر 
مسابقه در ورزشگاه دالوز در اطراف ورزشگاه پرواز می کند و سپس بر روی نشان 
باشگاه فرود می آید. گلوریوسو عقاب دیگری است که با حمل یک روبان قرمز 
و سفید در اطراف استادیوم پرواز می کند. از آنجایی که عقاب ها در محیط های 
پرتنش و پر سر و صدا اذیت می شوند، بنیاد مردمی رعایت اصول اخاقی در 
برابر جانوران با ارسال نامه ای از باشگاه فوتبال بنفیکا خواسته است تا دیگر 

از عقاب های زنده در ورزشگاه خود استفاده نکنند.
در طبیعت، این پرندگان باشکوه در مناطق وسیع پرسه می زنند، بیشتر وقت 
خود را بالای درختان می گذرانند، آزادانه پرسه می زنند و در مناطق وسیعی 
شکار می کنند. جدا کردن عقاب ها از این محیط ناامیدی و استرس شدیدی 

در بدن عقاب ها ایجاد می کند.
در این بیانیه آمده است: لطفاً به باشگاه های دیگری بپیوندید که نسبت به 
حیوانات ابراز همدردی می کنند و متعهد می شوند از حیوانات زنده به عنوان 

حیوان خانگی استفاده نکنند.

محیط   زیستی ها علیه باشگاه بنفیکا

بی خیال عقاب شوید

 zاینستاباز روز

ظاهراً مشخص نشدن آینده رونالدو حسابی حوصله او را سر برده. کریس در 
۲۴ ساعت گذشته فعالیت های عجیبی در اینستاگرامش داشته. ابتدا اعام 
کرد برای بازی امروز مقابل رایو وایکانو بر می گردد و از عبارت پادشاه برای 
خودش استفاده کرده. دقایقی بعد هم واکنش جالبی به نظر ادی هو داشت.

مرسوم نیست که فوتبالیست ها این قدر صریح و شفاف به اخبار در مورد 
خودشان در شبکه های اجتماعی واکنش نشان بدهند اما حالا رونالدو خیلی 
صریح به شایعات و اخبار در مورد آینده اش واکنش نشان داده. دیروز یکی از 
صفحات طرفداری رونالدو در اینستاگرام، نقل قولی از ادی هو سرمربی نیوکاسل 
را منتشر کرد که درباره رونالدو گفته بود: »امیدوارم رونالدو در لیگ انگلیس 
نماند. گل های زیادی می زند و ترجیح می دهم که مقابلش بازی نکنم.« رونالدو 
با کامنتی با عبارت »واقعیات« و شکلک های خنده و لایک به این صحبت ها 
واکنش نشان داد و از سرمربی نیوکاسل به خاطر تمجید از خودش تشکر کرد. 
رونالدو هنوز تصمیم روشنی در مورد آینده اش نگرفته است. این بازیکن قصد 
ترک یونایتد را داشت تا در لیگ قهرمانان اروپا بازی کند اما نتوانست مشتری 
مناسبی برای خود پیدا کند و به همین خاطر به تمرینات تن هاگ برگشته است.

رونالدو این روزها حسابی آناین است

کریس علیه زمین و زمان
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